
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 04 aprile 2023

N 27
Il giorno martedì 04 aprile 2023, alle ore 11:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: PRESENTAZIONE LIBRO "L’AMORE DALL’ALTRA PARTE DEL 
MONDO" DI LAURA PRIMON E ANGELO BARON (ATTILIO FRACCARO 
EDITORE) IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE VICENTINI 
NEL MONDO

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
4
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 
Premesso che:

• con nota prot. 213/2023 il presidente dell’Associazione Vicentini nel Mondo Ferruccio 
Zecchin ha inviato all’attenzione del Consiglio di Amministrazione della Biblioteca 
Bertoliana copia del volume “L’amore dall’altra parte del mondo” di Laura Primon e 
Angelo Baron, con la proposta di presentazione del libro a Palazzo Cordellina;

Considerato che:

• il racconto narra di un viaggio personale e spirituale dall’Italia al Brasile e ritorno, trattando 
temi come il dolore del distacco, della paura dell’ignoto, del valore della famiglia, che tante 
famiglie vicentine e venete hanno conosciuto a cavallo tra Otto e Novecento;

• il libro è pubblicato dalla bassanese Attilio Fraccaro Editore;

• tra gli obiettivi dell’Istituzione culturale Bertoliana figurano la promozione della lettura in 
generale, ma anche la valorizzazione degli autori e dell’editoria locale;

• la Biblioteca Bertoliana ha già collaborato in passato con l’Associazione Vicentini nel 
Mondo alla presentazione di libri;

Tenuto conto che:

• la data di presentazione nella Sala Dalla Pozza di Palazzo Cordellina verrebbe concordata a 
seguire con l’Associazione Vicentini nel mondo in base alle disponibilità della 
programmazione culturale della Bertoliana;

• l’Associazione Vicentini nel Mondo ha già manifestato la disponibilità a sostenere le spese 
vive di gestione del palazzo in occasione dell’evento, quantificate in circa 150 euro per 
pulizia dei locali utilizzati e servizio di sorveglianza;

• il libro verrebbe messo in vendita al pubblico al bookshop di Palazzo Cordellina secondo le 
modalità previste dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5/2012 “Attivazione 
del servizio bookshop in Palazzo Cordellina”;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di presentare, in collaborazione con l’Associazione Vicentini nel Mondo, il libro dal titolo 
“L’amore dall’altra parte del mondo” di Laura Primon e Angelo Baron (Attilio Fraccaro 
Editore) a Palazzo Cordellina in una data da concordare in base alla disponibilità della 
programmazione culturale della Bertoliana;

• di porre direttamente a carico dell’Associazione Vicentini nel Mondo i costi per i soli servizi 
di pulizia e sorveglianza del palazzo, quantificati in circa € 150,00 (Iva inclusa);

• di dare atto che il vantaggio economico a favore dell’Associazione Vicentini nel Mondo con 
sede a Vicenza in via Montale 27 (Camera di Commercio) – C.F. 80008990246 - ammonta a 
€ 90,00, pari alla differenza tra il canone previsto per la concessione di Sala Dalla Pozza di 
Palazzo Cordellina fino a quattro ore di utilizzo (€ 240,00, non soggetto ad Iva) e le spese, di 
cui al punto precedente, poste a carico diretto dell’Associazione Vicentini nel Mondo;

• di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di programmare la presentazione del libro.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


